Et in quarto paragrapho ostendit de effectu: 3

« *Ante faciem ejus,* » hoc est, ante præsentiam ejus, iudicis scilicet et exercitus, « *ignis vocans.* » Hieronymus: « *Quia quidquid attigerit quasi vorax flamma consumit.* » Psal. XCVI, 3: *Ignis ante ipsum præcedet, et inflammabit in circuitu inimicos ejus.* Isa. XXX, 27: *Ardens furor ejus, et gravis ad portandum.* « *Et post eum exurens flamma.* » Ribaldorum enim et nebulonum multitudo sequi consuevit, quæ quæque vilia tollit, quæ exercitus dimisit. Isa. XXXIII, 12: *Erunt populi quasi de incendio cinis, spinæ congregatæ igni com-*

burentur. Matth. XIII, 30 : *Colligite primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum.* Psal. CV, 18 : *Flamma combussit peccatores.* « *Quasi hortus voluptatis,* » scilicet in amœnitate viridium, pulchritudine florum, et ubertate fructuum, « *terra,* » supple, fuit disposita « *coram eo,* » hoc est, antequam exercitus veniret, ita quod nullius rei indigentia fuit in terra. Universa terra irrigabatur sicut paradusus<sup>1</sup>. Cant. V, 13 : *Emissiones tuæ paradusus.* Hortus enim voluptatis paradusus est. Unde Genes. II, 8, secundum translationem Septuaginta, « *Plantaverat Dominus « Deus paradusum in Eden<sup>2</sup>.* » Eden *deliciæ* interpretatur. « *Et post eum,* » exercitum scilicet Chaldæorum, vel dæmonum, « *solitudo deserti,* » supple, est omnibus depopulatis. Jerem. IV, 23 : *Adspexi terram, et ecce vacua erat, et nihili.* Psal. CVI, 34 : *Terram fructiferam in salsuginem, a malitia inhabitantium in ea.* Isa. VI, 11 et 12 : *Terra relinquetur deserta. Et longe faciet Dominus homines.* « *Neque est qui effugiat eum,* » judicem scilicet et exercitum. Amos, II, 14 : *Peribit fuga a veloce, et fortis non obtinebit virtutem suam.*

Judicium Dei  
nullus  
effugiet.

▲ Et subdit quintum paragraphum de fremitu :

« *Quasi adspetus equorum, adspetus eorum,* » supple, erit. Prov. XIX, 12 : *Sicut fremitus leonis, ita et regis ira.* Jerem. VIII, 16 : *A Dan auditus est fremitus equorum ejus, a voce hinnituum pugnatorum ejus commota est omnis terram : in furore obstupefacies gentes.* Frendentes enim, et frementes, et Chaldæi, et dæmones irruunt in peccatores. Isa. V, 29 : *Et frendet, et tenebit prædam : et amplexabitur, et non erit qui*

*eruat.* « *Et quasi equites,* » supple, super veloces equos ascendentes, « *sic current :* » de loco scilicet ad locum, ut omnia capiant. Habac. I, 8 : *Diffundentur equites ejus : equites namque ejus de longe venient, volabunt quasi aquila festinans ad comedendum.*